2021年 1月 22日

各  位

会 社 名 株式会社 安藤･間（呼称:安藤ハザマ）

代 表 者 名 代表取締役社長 福富 正人

 （コード番号 1719 東証第１部）

問 合 せ 先 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ･ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 木野 敏久

 （ＴＥＬ．03 － 6234 － 3699）

当社社員の不起訴処分について

2018 年 12 月 21 日付「当社社員の書類送検について」にてご報告したとおり、2018 年 7 月 26日

に当社工事現場で発生した火災につきまして、当社社員 3 名が業務上過失致死傷および業務上失火

被疑事件として東京地方検察庁に書類送検されておりましたが、1月 21 日、不起訴処分が決定いた

しましたので、お知らせいたします。

改めまして本事故によりお亡くなりになられた方々のご冥福をお祈り申し上げますとともに、ご

遺族の方々に衷心よりお悔みとお詫びを申し上げます。

また、負傷されました方々をはじめ、多くの関係者の皆様に、多大なるご迷惑とご心配をおかけ

しましたことについて、重ねてお詫び申し上げます。

当社は、本火災事故を厳粛に受け止め、二度とこのような事故を起こさぬよう、元請施工者とし

て再発防止策の徹底を継続するとともに、安全施工の実績を積み重ね、信頼の回復に努めてまいり

ます。

以  上